
Czwartkowe przedpołudnie 28 listopada  Salę Błękitną  Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 wypełnił 

śpiew uczestników III Festiwalu Piosenki Obcojęzycznej dla szkół średnich. 

Po oficjalnym otwarciu imprezy i przywitaniu uczestników i jury przez panią Dyrektor Jarosławę 

Łoncką rozpoczęły się przesłuchania. W szranki stanęło łącznie 15 uczniów z 4 kościerskich szkół  

ponadpodstawowych: Powiatowego Zespołu Szkół nr 1, Powiatowego Zespołu Szkół nr 2, 

Powiatowego Zespołu Szkół nr 3, I Liceum Ogólnokształcącego oraz Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w Kartuzach. 

Głównym celem festiwalu jest popularyzacja nauki języków obcych, rozwijanie muzycznych oraz 

wokalnych umiejętności uczniów, a także integracja uczniów szkół średnich z terenu miasta i gminy 

Kościerzyna, powiatu kościerskiego oraz powiatów ościennych.  

Uczestnicy prezentowali się w dwóch kategoriach: zespoły wokalne oraz soliści w dwóch kategoriach 

wiekowych.  Występy oceniało jury w składzie Paulina Smentoch (nauczyciel muzyki w klasie 

fortepianu),  Dorota Obolewicz (anglistka, właścicielka  szkoły językowej „Angielski dla każdego” 

oraz Joanna Pestka (germanistka, wokalistka i chórzystka). 

W tym roku uczestnicy III Festiwalu Piosenki Obcojęzycznej walczyli o Nagrodę Starosty Powiatu 

Kościerskiego, Nagrodę Dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 w Kościerzynie oraz Nagrodę 

Dyrektora Atelier Edukacji Educooltura. Prezentacje zdominował języka angielski, a repertuar był 

bardzo ambitny.  

Po wysłuchaniu prezentacji Jury postanowiło przyznać następujące nagrody: 

Lara- Valerie Bielawa (I LO w Kościerzynie) – Nagroda Starosty Kościerskiego, Nagroda Dyrektora 

Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 w Kościerzynie oraz Nagroda Dyrektora Atelier Edukacji 

Educooltura 

Oliwia Greszczyńska (I LO w Kościerzynie) – Nagroda Dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 

w Kościerzynie oraz Nagroda Dyrektora Atelier Edukacji Educooltura 

Mikołaj Burandt (PZS 2 w Kościerzynie) - Nagroda Dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół nr 1  

w Kościerzynie oraz Nagroda Dyrektora Atelier Edukacji Educooltura 

Antonina Bielińska (ZSO w Kartuzach) – Nagroda Dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół nr 1  

w Kościerzynie 

Zuzanna Machnikowska (PZS 1 w Kościerzynie) – Nagroda Starosty Powiatu Kościerskiego 

Agata Modrzejewska (PZS 2 w Kościerzynie) – Nagroda Dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół nr 

1 w Kościerzynie 

Amelia Knuta (PZS 1 w Kościerzynie) – wyróżnienie 

Nagrody rzeczowe dla uczestników ufundowali : dyrektor PZS 1 w Kościerzynie, Starosta Powiatu 

Kościerskiego  oraz Dyrektor Atelier Edukacji Educooltura. Dodatkowo uczestnicy otrzymali piękne 

torby z napisami przygotowane przez Centrum Integracji Społecznej w Kościerzynie a ufundowane 

przez oddział ZNP Kościerzyna. 

Organizacja i realizacja  Anna Lideke-Konert oraz  Magdalena Woldon przy wsparciu dyrekcji 

Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 w Kościerzynie. Szczególne podziękowania dla pana Szymona 

Turzyńskiego i Wojciecha Włodarczaka za pomoc techniczną – bez nich by się nie udało! 

Do zobaczenia za rok ;) 

 


